
 

 
COMUNE DI OZIERI 

Provincia di Sassari 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI INTEGRAZIONE TERRITORIALE 

Servizio Amministrativo 

 

BANDO DI GARA RELATIVO ALL’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO  PER 32 MESI DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI  E SCOLASTICA ED EXTRASCOLASTICA DIVERSAMENTE 

ABILI  CIG: [7010844B7B]. 

 

FAQ 
 

QUESITO N. 1 

 

Chi è l’attuale gestore e da quanto tempo gestisce i servizi oggetto dell’appalto. 

 

RISPOSTA N. 2 

L’attuale gestore è la Ditta Oltrans Service Soc. Coop. Sociale - Via Madagascar, 18/B – 07026 

Olbia, aggiudicatario del precedente appalto per n. 10 mesi (prorogato per altri 3 mesi). La stessa 

ditta gestisce i suddetti servizi , in quanto risultante aggiudicataria dei medesimi appalti per la 

durata di 10 mesi (tutti prorogati di ulteriori mesi 3) per i periodi marzo/dicembre 2013 - 

marzo/dicembre 2014 e marzo/dicembre 2015 
 

 

 

QUESITO N. 2 

 

Ai sensi dell’art 37 del CCNL Cooperative Sociali siamo obbligati all’assorbimento del personale 

in forza, per cui si richiede l’elenco non nominativo del personale suddiviso per lotto di 

competenza, con indicazione dei livelli e scatti di anzianità maturati e maturandi, eventuali 

migliorie ad personam e/o superminimi applicati, sgravi derivanti dalla trasformazione o 

assunzione a tempo indeterminato monte ore erogato e corsi di formazione obbligatoria svolta. 

 

RISPOSTA N. 2 

Operatori presenti in  servizio : n° 5 OSS con contratto a TEMPO INDETERMINATO, LIVELLO 

C1  per h.24 settimanali, nessuno scatto maturato.  

 

QUESITO N. 3 
 

Si richiede il numero di giorni annui di funzionamento del servizio. 

RISPOSTA N. 3 

Il servizio di SAD viene erogato per un numero massimo di 4 ore giornaliere per utente da ripartirsi 

nell’arco della giornata, indicativamente nella fascia oraria 07:00 – 20:00, per n. 6 giorni 

settimanali. L’assistenza agli utenti allettati e/o in gravi condizioni di salute è prestata anche nei 

giorni festivi, previa autorizzazione del Settore Servizi Sociali.  

Il servizio di assistenza scolastica ai disabili è stato assicurato, nelle ore in cui si svolgono le attività 

scolastiche nonché attività extrascolastiche. Detto servizio deve mantenere  le caratteristiche di flessibilità 



nei tempi e nelle modalità di erogazione delle prestazioni, nel rispetto di orari modulati sulle esigenze 

dell’utente. 

 

QUESITO N. 4 
 

Si richiede la distanza chilometrica percorsa durante l’anno 2015 e 2016 

RISPOSTA N. 4 

Durante l’anno 2015 e 2016 sono stati percorsi circa 10.000  km.  

 

QUESITO N. 5 
 

Qual è il prezzo orario attualmente fatturato? 

RISPOSTA N. 5 

Il prezzo orario attualmente fatturato è di € 17,37 (IVA esclusa).  

 

QUESITO N. 6 
 

Attualmente viene riconosciuto un rimborso chilometrico agli operatori? In caso affermativo a 

quanto ammonta? 

RISPOSTA N. 6 

Attualmente viene riconosciuto un rimborso sui chilometri  percorsi. 

QUESITO N. 7 
 

Attualmente sono presenti automezzi di proprietà del gestore oppure gli accompagnamenti 

vengono effettuati con i veicoli privati del personale? Se presenti, quanti sono i veicoli  dal 

gestore? 

RISPOSTA N.7 

Attualmente vengono utilizzati   automezzi privati del personale. 

QUESITO N. 8 
 

Si chiede cortesemente di chiarire, cosa si intenda per “La Ditta appaltatrice promuove il 

conseguimento da parte del proprio personale assistenziale del titolo di Operatore Socio Sanitario 

(O.S.S.), sulla base della programmazione regionale in materia di riqualifica e di riconoscimento 

dei crediti formativi”, in quanto non ci è chiaro, se debba essere considerato un ulteriore onere a 

carico dell’aggiudicatario. In caso affermativo, siamo a chiedere quanti sono gli operatori NON 

in possesso della qualifica OSS. 

 

RISPOSTA N.8 

L’art. 14 “Formazione” del Capitolato d’appalto si riferisce alla eventuale attività formativa 

effettuata dalla Ditta concorrente rivolta al proprio personale in particolare per il conseguimento del 

titolo di O.S.S. Ciò  non è considerato un ulteriore onere a carico dell’aggiudicatario ma un fattore 

premiante per la valutazione dell’offerta tecnica (Vedi art. 21 del Bando/disciplinare Tabella 

“Offerta qualitativa” punto A.2) 


